РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2013
	№ 94
	х. Пролетарка

О внесении изменений

в           постановление

от     06.09.2013  № 75
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от  24.08.2007 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пролетарское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пролетарского сельского поселения»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского
сельского поселения

А. Н. Бойцов
Приложение

к постановлению Администрации
Пролетарского сельского поселения
от 15.10 .2013  №94

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ  Пролетарского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Пролетарского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;
мероприятия по уличному освещению; содержание наружных сетей электроснабжения; мероприятия по озеленению;

организация и содержание мест захоронения; сбор, вывоз и утилизация ТБО; мероприятия по прочему благоустройству территории; дезинсекция и дезинфекция территории поселения

	2. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; содержание внутрипоселковых дорог; создание безопасных условий для всех участников дорожного движения;

	3. «Муниципальная политика»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	совершенствование организации муниципальной службы в Пролетарском сельском поселении и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей;

совершенствование правовой основы муниципальной службы; внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности; совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих; развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих; применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе; оптимизация штатной численности муниципальных служащих; повышение престижа муниципальной службы; привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо-пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»

	Администрация Пролетарского сельского поселения
	     сохранение  историко-культурного наследия Пролетарского сельского поселения, как части культурного пространства России; сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры; укрепление местной информационно-библиотечной сети; выявление и создание условий для творческого роста детей, одаренных в области культуры и искусства; создание условий для развития творческих способностей у детей и молодежи; приобщение к культурному процессу жителей поселения всех возрастных категорий, в  том числе  инвалидов; нравственное и патриотическое воспитание молодого поколения средствами культуры и искусства; повышение профессионального мастерства работников сферы культуры; укрепление материально-технической базы учреждений культуры;   обеспечение поддержки самодеятельного творчества; формирование у населения сельского поселения активной жизненной позиции

	6. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	7. «Управление муниципальными финансами»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

PAGE
1